
D66
hllverswn

II HILVERSUMS
BELANG

Amendement: Verstedelijkingsconcept MRA — wensen, opvattingen,
bedenkingen

A21-116

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 6juli 2021, ter behandeling van de
Verstedelijkingsconcept MRA — wensen, opvattingen en bedenkingen,

constaterende dat:
• in de voorliggende zienswijze meer tijd en ruimte wordt gevraagd voor zorgvuldige afweging

en besluitvorming door raden en staten;
• ook om een zienswijzeprocedure voor raden en staten wordt gevraagd, voor de elementen

fasering en investeringsstrategie;
• deze tijd pas ingeruimd kan worden na het bestuurlijk overleg meerjarenprogramma

infrastructuur, ruimte en transport (BO-MIRT) eind november 2021,

overwegende dat:
• een zienswijzeprocedure tijd kost en bij voorkeur zo snel mogelijk na besluitvorming door

Rijk en MRA volgt;
• de procedure liefst door dezelfde raden en staten wordt doorlopen, als de raden en staten

die ook de huidige conceptplannen beoordelen;
• het vierde kwartaal 2021/begin van het eerste kwartaal 2022, daarvoor een logische

tijdspanne lijkt;

Besluit:
beslispunt 2 als volgt aan te passen:

2. De bijgevoegde brief (bijlage 5) te versturen aan de regio Gooi en Vechtstreek, met dien verstande
dat de zienswijze bij punt 3 als volgt wordt gewijzigd:

de zin:
“dat een zienswijzeprocedure nodig is voor gemeenteraden en P5 voor de fasering en
investeringsstrategie”

aan te vullen met:
“en deze ziens wijzeprocedure voor de gemeenteraadsverkiezingen van 2022 af te ronden.”

Annemarie den Daas Henk Blok
D66 Hilversums Belang

A21/I1

v 3
T Z Ö 0 0 C7 ô c’ 0

Z4-’CV? C44 Cv
y1 44 H \ JL


